Comm. Szlemenics: Törvényeink története pp. 297-300; Knauz, Orsz. tanács pp. 20-27; Gábor: 
A kormányzói méltóság pp. 46-47; Mályusz: Hunyadi pp. 85, 543, 559-560. 

Nos universi prelati, barones, milites, nobiles ac civitatenses regnicoleque regni 
Hungarie in presenti generali congregatione Pestiensi a pro reformanda pace et 
reipublice utilitate eiusdem regni insimul congregati presentium serié ad univer-
sorum b volumus notitiam devenire, quod cum occulto dei iudicio regnum hoc 
Hungarie, quod c Christi fidelium propugnaculum d existit, ex sui e intrinseca divi-
sione et guerrarum f intestina concitatione hiis temporibus cepisset fluctuare et in 
casus periculosissimos proh dolor devenire, ita quod Patrimonium Jesu Christi, 
ecclesie videlicet et ecclesiarum prelati ac8 barones" unacum nobilibus utriusque 
sexus1 et incolis ipsius regni nostri per paganos aliasque circumadiacentium k re-
gionum nationes, sed et per intraneos inquietos malefactores i n omnium facul-
tatum suarum invasione et1 vastationem, prede continue, incendiorum et aliorum 
maleficiorum universorum b commissione tantam passi fuere oppressionem et 
dampnificationem, quod nisi altissimi dei gratia celeris provisionis remedio hu-
manis etiam sollicitationibus occurrentibusn fuerit opportune provisum, regnum 
hoc ad extremam devenire cernebatur periclitationem, maximé considerato casu 
illo magis° periculosiori, qu i p dei ex permissione regie maiestati anno proxime 
elapso ex causa fidei et Christiane defensionis cum regnicolis contra paganos 

Pr. a TPesthyensi 
b A2 universsorum 
c A2 add. propugnaculum 
d A2 om. 
e Al sua 
1 AI, T gwerrarum 

8 AI et 
h A2 barrones; T rectores 

1 A2 om. 
k T circumiacentium 

1 A2, T om. 
m Al devastatione 
• T concurrentibus 
° A2 bis 
p T quo 

22* 339 

Turcos, videlicet istius regni nostri atrocissimos et infestissimos emulos usque ad 
fines regni Bulgarie penes Nigrum Mare proficiscenti q et conflictum cum paganis 
ipsis facienti 1 taliter acciderit, quod usque ad septimum mensem conflictus sui 
nulla de eius reditu haberi potuit certitudo. Ne tarnen per huiusmodi divisionem 
nostram et intestinam r guerram maiora pericula et graviora mala nobis et ipsi re
gno per eiusdem anichilationem subsequi contingat, inter nos variis hincinde ha-
bitis tractatibus respectibusque et difficultatibus ad talem devenimus concordie 
unionem, quod si supradicta regia maiestas usque octavum diem festi s sancte 
Trinitatis proxime venturum 2 non redierit, aut de vita sua per nostrum nuncium* 
ea de causa nunc ad Poloniam transmissum plena et indubitata certitudo repor-
tata u non fuerit, extunc omnes universaüter illustrissimum principem v dominum" 
Ladislaum natum condam domini nostri Alber t i regis Hungarie, si et in casu, quo y